
 
 

 
 

Portaria n. 059, de 05 de abril de 2023. 
 
 

Dispõe sobre retificação da Portaria n. 041 de 7 de março 
de 2023 sobre mobilidade acadêmica para a 
Universidade Adventista del Plata (UAP). 
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Retificar a Portaria n. 041 de 7 de março de 2023, para excluir a participação 
dos professores Juan Barrientos e Wilma Ribeiro na mobilidade para a Universidade 
Adventista del Plata. 
 

Art. 2º No lugar dos professores mencionados no artigo anterior, participará da 
mobilidade a Professora Maira Melisse Beck Gonçalves Soares, coordenadora do curso de 
Fisioterapia, com os custos da viagem cobertos pelo orçamento de viagem. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  
 

   
Cachoeira, 10 de abril de 2023. 

 
Eber Liessi 

Diretor Geral da Fadba 

 

 
 


